
春江総合福祉センターいちい荘 

閉館のお知らせ 
 令和 7年 12月 

 

日頃より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、いちい荘は令和 8年 3月 31日（火）をもちまして、閉館させ

ていただくことになりました。これに伴い、入浴施設も閉館いたします。 

長年のご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、ご不便をおかけしますこと

を深くお詫び申し上げます。 

 

閉館の主な理由 

安全で継続的な運営が困難なため、閉館を決定いたしました。 

1. 建物の老朽化と安全性の問題: 

経年劣化が著しく、耐震性など安全に関わる問題が顕著です。 

2. 駐車スペースの不足: 

以前からの課題である駐車場の確保が、根本的に解決できない 

状況です。 

 

今後の予定 

• 閉館までは、通常通り営業いたします。なお、設備の不具合で 

営業終了日が早まる場合がありますのでご了承ください。 

• 閉館後、建物は取り壊す予定です。 

 

残りの期間も、皆様に気持ちよくご利用いただけるよう努めてまいります。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

ご不明な点は、お気軽に当施設までお問合せください。 

 

社会福祉法人 坂井市社会福祉協議会 


